



平成19年8月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年12月26日

上場会社名 千代田インテグレ株式会社 (コード番号: 6915 東証第1部)  
(URL <http://www.chiyoda-i.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 小池 光明  
問い合わせ先責任者 役職名 取締役経理部長 松本 欣二 TEL 03 (3542) 3412

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 :有  
(内容)法人税等の計上基準 法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。  
②最近連結会計年度からの会計処理の変更の有無 :無  
③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 :無  
(内容)連結(新規) 0社(除外) 0社 持分法(新規) 0社(除外) 0社

2. 平成19年8月期 第1四半期財務・業績概況 (平成18年9月1日～平成18年11月30日)

(1) 経営成績(連結)進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年8月期第1四半期	11,555	7.2	1,561	9.2	1,595	13.9	956	27.3
18年8月期第1四半期	10,780	2.7	1,429	9.4	1,401	5.7	751	△10.1
(参考)18年8月期	40,807		4,573		4,580		2,956	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当 り四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年8月期第1四半期	67 75	— —
18年8月期第1四半期	53 22	53 21
(参考)18年8月期	209 42	209 41

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における世界情勢は、米国経済においては、景気減速懸念が台頭してきたものの底堅く推移し、中国経済におきましては好調さが継続し、概ね安定的に推移いたしました。

我が国の経済においても、企業の設備投資と輸出が成長をけん引したことにより、景気は安定的に推移いたしました。米国景気の減速懸念等の不透明な経営環境は続いております。

このような経営環境の中、当社グループは、真のグローバル企業の確立を目指し、より一層の生産性改善活動を行うと共に、グループ全体の総括的な管理体制を整えてまいりました。

この結果、当第1四半期の売上高は115億5千5百万円(前年同期比7.2%増)となりました。

損益面におきましては、生産の効率化策の展開等により、営業利益は15億6千1百万円(前年同期比9.2%増)、経常利益は15億9千5百万円(前年同期比13.9%増)、純利益は9億5千6百万円(前年同期比27.3%増)となりました。

当社グループは、同一セグメントに属する電子・電気機器部品の製造販売を主な事業としており、当該事業以外に事業の種類がないため、事業の種類別セグメントの記載は省略しております。

業種別売上状況といたしましては、OA機器関連部品が53億8千3百万円、AV機器関連部品が22億8千4百万円、通信機器関連部品が14億7千2百万円、自動車関連部品が11億5千5百万円、レジャー・文具関連が5億8千1百万円、家電機器関連部品が8千8百万円、住宅・資材関連が9千7百万円、医療・健康関連が4千1百万円、電材関連が2億5千3百万円、材料販売が1億9千7百万円となりました。

なお、業種分類につきましては、当期より細分化のため10分類に変更しております。

新旧対比につきましては、14ページをご参照下さい。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年8月期第1四半期	36,436	23,752	65.2	1,682 33
18年8月期第1四半期	33,299	20,275	60.9	1,435 88
(参考)18年8月期	34,332	22,911	66.7	1,622 73

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同 等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年8月期第1四半期	1,076	△ 333	△ 609	7,504
18年8月期第1四半期	1,227	△ 238	△ 799	4,748
(参考)18年8月期	4,358	△ 797	△ 1,061	7,201

## [財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における連結ベースの現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、営業活動によるキャッシュ・フローが10億7千6百万円増加、投資活動によるキャッシュ・フローが3億3千3百万円減少、また、財務活動によるキャッシュ・フローは配当金の支払等により6億9百万円減少しました。この結果、当第1四半期末残高は75億4百万円となりました。

当第1四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期において営業活動の結果得られた資金は10億7千6百万円(前年同期比12.3%減)となりました。主な要因は、税金等調整前四半期純利益の増加、及び売上債権の増加によるものであります。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期において投資活動の結果支出した資金は3億3千3百万円(前年同期比40.2%増)となりました。主な要因は、設備投資の増加であります。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期において財務活動の結果支出した資金は6億9百万円(前年同期比23.8%減)となりました。主な要因は、配当金の支払によるものであります。

## 3. 平成19年8月期の連結業績予想 (平成18年9月1日～平成19年8月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	22,600	2,580	1,590
通期	45,110	4,840	3,070

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 217円43銭

## [業績予想に関する定性的情報等]

本資料の発表日現在、平成18年10月24日の決算発表時に公表いたしました通期業績予想に変更はありません。

(注) 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想値と異なる場合があります。

## 要約四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前第1四半期末 (平成17年11月30日現在)		当第1四半期末 (平成18年11月30日現在)		前連結会計年度 (平成18年8月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
現金及び預金	4,758,038		7,514,351		7,211,343	
受取手形及び売掛金	11,546,062		11,774,599		10,320,263	
棚卸資産	3,847,028		4,121,502		4,101,180	
繰延税金資産	498,813		447,560		371,298	
その他	456,169		546,139		521,602	
貸倒引当金	△ 10,670		△ 8,906		△ 8,716	
流動資産合計	21,095,441	63.4	24,395,246	67.0	22,516,971	65.6
固定資産						
有形固定資産						
建物及び構築物	4,413,311		4,303,867		4,281,079	
機械装置及び運搬具	2,802,252		2,886,616		2,711,033	
工具器具備品	419,471		339,852		352,732	
土地	2,392,881		2,410,665		2,403,268	
建設仮勘定	114,450		125,188		92,914	
有形固定資産合計	10,142,367	30.4	10,066,191	27.6	9,841,027	28.7
無形固定資産						
電話加入権	13,940		13,726		13,750	
ソフトウェア	346,035		461,318		484,210	
ソフトウェア仮勘定	136,021		353		—	
無形固定資産合計	495,997	1.5	475,399	1.3	497,960	1.4
投資その他の資産						
投資有価証券	514,244		528,987		524,905	
繰延税金資産	258,113		154,925		155,758	
その他	810,768		834,374		813,994	
貸倒引当金	△ 17,100		△ 18,508		△ 18,508	
投資その他の資産合計	1,566,026	4.7	1,499,780	4.1	1,476,150	4.3
固定資産合計	12,204,391	36.6	12,041,370	33.0	11,815,138	34.4
資産合計	33,299,832	100.0	36,436,617	100.0	34,332,110	100.0

(単位：千円)

科 目	前第1四半期期末 (平成17年11月30日現在)		当第1四半期期末 (平成18年11月30日現在)		前連結会計年度 (平成18年8月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
支払手形及び買掛金	5,710,895		5,800,440		5,439,380	
短期借入金	1,754,121		1,523,320		1,546,616	
未払法人税等	596,494		531,133		223,783	
繰延税金負債	48,824		59,373		10,780	
未払消費税等	28,137		644		—	
賞与引当金	617,338		571,625		405,224	
その他	1,500,508		1,184,103		948,506	
流動負債合計	10,256,318	30.8	9,670,641	26.5	8,574,291	25.0
固定負債						
繰延税金負債	1,079,532		1,741,302		1,568,390	
退職給付引当金	1,047,293		1,069,457		1,089,096	
役員退職慰労引当金	153,266		15,271		176,135	
長期未払金	—		169,118		—	
その他	10,282		18,430		12,416	
固定負債合計	2,290,374	6.9	3,013,580	8.3	2,846,039	8.3
負債合計	12,546,693	37.7	12,684,221	34.8	11,420,330	33.3
(少数株主持分)						
少数株主持分	477,198	1.4	—	—	—	—
(資本の部)						
資本金	2,331,567	7.0	—	—	—	—
資本剰余金	2,450,242	7.4	—	—	—	—
利益剰余金	15,863,646	47.6	—	—	—	—
その他有価証券評価差額金	160,124	0.5	—	—	—	—
為替換算調整勘定	△ 512,009	△1.5	—	—	—	—
自己株式	△ 17,631	△0.1	—	—	—	—
資本合計	20,275,940	60.9	—	—	—	—
負債、少数株主持分及び資本合計	33,299,832	100.0	—	—	—	—
(純資産の部)						
株主資本						
資本金	—	—	2,331,567	6.4	2,331,567	6.8
資本剰余金	—	—	2,450,242	6.7	2,450,242	7.1
利益剰余金	—	—	18,460,870	50.7	18,069,046	52.7
自己株式	—	—	△ 24,402	△0.1	△ 23,094	△0.1
株主資本合計	—	—	23,218,278	63.7	22,827,762	66.5
評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	—	—	179,799	0.5	179,054	0.5
為替換算調整勘定	—	—	354,316	1.0	△ 95,036	△0.3
評価・換算差額等合計	—	—	534,116	1.5	84,017	0.2
純資産合計	—	—	23,752,395	65.2	22,911,779	66.7
負債純資産合計	—	—	36,436,617	100.0	34,332,110	100.0

## 要約四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	前第1四半期		当第1四半期		前連結会計年度	
	〔自 平成17年9月1日 至 平成17年11月30日〕		〔自 平成18年9月1日 至 平成18年11月30日〕		〔自 平成17年9月1日 至 平成18年8月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	10,780,126	100.0	11,555,207	100.0	40,807,221	100.0
売 上 原 価	7,835,614	72.7	8,369,345	72.4	30,125,331	73.8
売 上 総 利 益	2,944,512	27.3	3,185,861	27.6	10,681,890	26.2
販売費及び一般管理費	1,514,905	14.0	1,624,553	14.1	6,108,797	15.0
営業利益	1,429,606	13.3	1,561,308	13.5	4,573,092	11.2
営業外収益						
受取利息	7,070		35,482		67,076	
受取配当金	418		502		9,001	
受取家賃	6,567		8,353		28,500	
その他営業外収益	22,895		20,495		129,483	
営業外収益合計	36,952	0.3	64,834	0.6	234,062	0.6
営業外費用						
支払利息	6,275		9,289		35,377	
手形売却損	1,302		1,629		6,300	
為替差損	6,138		11,542		123,237	
その他営業外費用	51,318		8,666		61,780	
営業外費用合計	65,035	0.6	31,127	0.3	226,696	0.6
経常利益	1,401,523	13.0	1,595,015	13.8	4,580,458	11.2
特別利益						
固定資産売却益	1,183		3,327		13,889	
投資有価証券清算益	—		—		535,114	
その他特別利益	519		—		2,257	
特別利益合計	1,703	0.0	3,327	0.0	551,261	1.4
特別損失						
固定資産除売却損	2,061		2,912		59,451	
役員退職金	103,035		—		103,035	
その他特別損失	—		—		32,111	
特別損失合計	105,096	1.0	2,912	0.0	194,598	0.5
税金等調整前四半期 (当期)純利益	1,298,129	12.0	1,595,430	13.8	4,937,121	12.1
法人税等	534,794	4.9	638,837	5.5	1,918,730	4.7
少数株主利益	11,892	0.1	—	—	61,548	0.2
四半期(当期)純利益	751,443	7.0	956,592	8.3	2,956,842	7.2

## 四半期連結剰余金計算書

(単位：千円)

科 目	前第1四半期	
	〔自 平成17年9月1日 至 平成17年11月30日〕	
	金 額	
(資本剰余金の部)		
資本剰余金期首残高		2,446,868
資本剰余金増加高 増資による新株の発行	3,374	3,374
資本剰余金期末残高		2,450,242
(利益剰余金の部)		
利益剰余金期首残高		15,642,273
利益剰余金増加高 四半期純利益	751,443	751,443
利益剰余金減少高 配当金	494,070	
役員賞与	36,000	530,070
利益剰余金期末残高		15,863,646

## 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期（平成18年9月1日から平成18年11月30日まで）

（単位：千円）

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年8月31日残高	2,331,567	2,450,242	18,069,046	△ 23,094	22,827,762
第1四半期中の変動額					
新株の発行					
剰余金の配当（注）			△ 564,768		△ 564,768
役員賞与の支給					
第1四半期純利益			956,592		956,592
自己株式の取得				△ 1,307	△ 1,307
株主資本以外の項目の第1四半期中の変動額（純額）					
第1四半期中の変動額合計	—	—	391,824	△ 1,307	390,516
平成18年11月30日残高	2,331,567	2,450,242	18,460,870	△ 24,402	23,218,279

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計	
平成18年8月31日残高	179,054	△ 95,036	84,017	22,911,779
第1四半期中の変動額				
新株の発行				
剰余金の配当				△ 564,768
役員賞与の支給				
第1四半期純利益				956,592
自己株式の取得				△ 1,307
株主資本以外の項目の第1四半期中の変動額（純額）	745	449,353	450,098	450,098
第1四半期中の変動額合計	745	449,353	450,098	840,615
平成18年11月30日残高	179,799	354,316	534,116	23,752,395

（注）平成18年11月の定時株主総会における剰余金の処分によるものであります。

## 四半期連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（平成17年9月1日から平成18年8月31日まで）

（単位：千円）

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年8月31日残高	2,328,187	2,446,868	15,642,273	△ 14,337	20,402,992
連結会計年度中の変動額					
新株の発行	3,380	3,374			6,754
剰余金の配当（注）			△ 494,070		△ 494,070
役員賞与の支給（注）			△ 36,000		△ 36,000
当期純利益			2,956,842		2,956,842
自己株式の取得				△ 8,757	△ 8,757
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）					
連結会計年度中の変動額合計	3,380	3,374	2,426,772	△ 8,757	2,424,769
平成18年8月31日残高	2,331,567	2,450,242	18,069,046	△ 23,094	22,827,762

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成17年8月31日残高	101,724	△ 803,876	△ 702,151	460,183	20,161,024
連結会計年度中の変動額					
新株の発行					6,754
剰余金の配当					△ 494,070
役員賞与の支給					△ 36,000
当期純利益					2,956,842
自己株式の取得					△ 8,757
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）	77,330	708,839	786,169	△ 460,183	325,986
連結会計年度中の変動額合計	77,330	708,839	786,169	△ 460,183	2,750,757
平成18年8月31日残高	179,054	△ 95,036	84,017	—	22,911,779

（注）平成17年11月の定時株主総会における利益処分項目であります。



## 要約連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	前第1四半期	当第1四半期	前連結会計年度
	〔自 平成17年9月1日 至 平成17年11月30日〕	〔自 平成18年9月1日 至 平成18年11月30日〕	〔自 平成17年9月1日 至 平成18年8月31日〕
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,298,129	1,595,430	4,937,121
減価償却費	296,148	299,256	1,234,386
貸倒引当金の増減額	△ 8,105	14	△ 8,851
退職給付引当金の増減額	10,071	△ 20,152	51,568
役員退職慰労引当金の増減額	△ 315,695	△ 160,864	△ 292,826
賞与引当金の増減額	181,338	166,401	△ 30,776
受取利息及び受取配当金	△ 7,489	△ 35,984	△ 76,078
支払利息	6,275	9,289	35,377
為替差損益	△ 2,587	990	817
固定資産売却益	△ 1,183	△ 3,327	△ 13,889
固定資産除売却損	2,061	2,912	59,451
投資有価証券清算益	-	-	△ 535,114
売上債権の増減額	△ 467,829	△ 1,236,920	960,068
棚卸資産の増減額	△ 156,867	97,065	△ 289,350
その他資産の増減額	△ 77,784	△ 2,401	△ 28,481
仕入債務の増減額	545,400	168,253	98,102
未払消費税等の増減額	21,361	644	△ 6,775
その他負債の増減額	577,110	367,679	72,029
役員賞与の支払額	-	-	△ 36,000
小 計	1,900,357	1,248,286	6,130,779
利息及び配当金の受取額	7,489	35,984	75,893
利息の支払額	△ 6,275	△ 9,289	△ 35,267
法人税等の支払額	△ 673,957	△ 198,831	△ 1,813,005
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,227,613	1,076,150	4,358,399

(単位：千円)

科 目	前第1四半期	当第1四半期	前連結会計年度
	〔自 平成17年9月1日 至 平成17年11月30日〕	〔自 平成18年9月1日 至 平成18年11月30日〕	〔自 平成17年9月1日 至 平成18年8月31日〕
	金 額	金 額	金 額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△ 248,408	△ 314,680	△ 666,029
有形固定資産の売却による収入	55,649	7,135	84,608
投資有価証券の取得による支出	△ 238	△ 2,827	△ 8,922
貸付けによる支出	—	—	△ 4,368
貸付金の回収による収入	570	585	14,647
そ の 他	△ 45,667	△ 23,903	△ 217,401
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 238,094	△ 333,691	△ 797,464
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金純増減額	△ 291,632	△ 32,252	△ 522,056
新株発行による収入	6,754	—	6,754
自己株式の取得による支出	△ 3,294	△ 1,307	△ 8,757
ファインンス債務返済による支出	△ 11,518	△ 10,932	△ 37,673
配当金の支払額	△ 494,070	△ 564,768	△ 494,070
少数株主への配当金の支払額	△ 5,822	—	△ 5,822
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 799,583	△ 609,261	△ 1,061,625
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	75,607	169,810	219,537
V 現金及び現金同等物の増減額	265,542	303,008	2,718,847
VI 現金及び現金同等物の期首残高	4,482,495	7,201,343	4,482,495
VII 現金及び現金同等物の期末残高	4,748,038	7,504,351	7,201,343

## セグメント情報

### (1) 事業の種類別セグメント情報

当連結グループは、OA機器・AV機器・自動車・車輛・文具など各製品の機構部品・機能部品の製造販売を主な事業としております。

これらOA機器・AV機器等製品の機構部品・機能部品の製造販売事業は製造から販売までのプロセスが共通しており、また事業の性質から判断して単一事業セグメントに属しております。

従って事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

### (2) 所在地別セグメント情報

前第1四半期（自平成17年9月1日 至 平成17年11月30日） （単位：千円）

	日本	東南アジア	中国	その他	計	消去 又は 全社	連結
<b>I 売上高</b>							
(1) 外部顧客に対する売上高	4,896,667	2,788,688	2,639,546	455,224	10,780,126	—	10,780,126
(2) セグメント間の内部売上高	1,299,596	164,110	49,936	1,281	1,514,925	△1,514,925	—
計	6,196,263	2,952,798	2,689,483	456,505	12,295,052	△1,514,925	10,780,126
営業費用	6,003,007	2,384,481	2,207,416	429,934	11,024,839	△1,674,318	9,350,520
営業利益	193,256	568,317	482,067	26,571	1,270,212	159,393	1,429,606

(注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は、次のとおりであります。

- (1) 東南アジア シンガポール、マレーシア、タイ等
- (2) 中国 中国、香港
- (3) その他 北米

当第1四半期（自平成18年9月1日 至 平成18年11月30日） （単位：千円）

	日本	東南アジア	中国	その他	計	消去 又は 全社	連結
<b>I 売上高</b>							
(1) 外部顧客に対する売上高	4,818,777	3,140,890	2,993,749	601,789	11,555,207	—	11,555,207
(2) セグメント間の内部売上高	1,428,956	90,394	43,000	2,886	1,565,237	△1,565,237	—
計	6,247,734	3,231,284	3,036,749	604,675	13,120,444	△1,565,237	11,555,207
営業費用	5,987,168	2,610,186	2,529,554	582,281	11,709,190	△1,715,291	9,993,898
営業利益	260,565	621,098	507,195	22,394	1,411,254	150,053	1,561,308

(注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は、次のとおりであります。

- (1) 東南アジア シンガポール、マレーシア、タイ等
- (2) 中国 中国、香港
- (3) その他 北米

前連結会計年度（自平成17年9月1日 至平成18年8月31日）

（単位：千円）

	日 本	東南アジア	中 国	その他	計	消 去 又は 全 社	連 結
I 売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	18,112,253	10,894,059	10,022,289	1,778,618	40,807,221	—	40,807,221
(2) セグメント間の内部売上高	5,550,361	288,911	212,127	8,412	6,059,813	△6,059,813	—
計	23,662,614	11,182,971	10,234,416	1,787,031	46,867,034	△6,059,813	40,807,221
営業費用	23,032,048	9,286,039	8,700,212	1,749,213	42,767,514	△6,533,385	36,234,128
営業利益	630,565	1,896,931	1,534,204	37,818	4,099,520	473,572	4,573,092

（注） 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は、次のとおりであります。

- (1) 東南アジア シンガポール、マレーシア、タイ 等
- (2) 中 国 中国、香港
- (3) そ の 他 北米

(3) 海外売上高

前第1四半期 (自平成17年9月1日 至平成17年11月30日) (単位:千円)

	東南アジア	中国	その他	計
I 海外売上高	2,685,038	2,720,052	499,786	5,904,876
II 連結売上高				10,780,126
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合	24.9%	25.2%	4.6%	54.7%

- (注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。  
2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は、次のとおりであります。  
(1) 東南アジア シンガポール、マレーシア、タイ 等  
(2) 中国 中国、香港 等  
(3) その他 北米、欧州 等  
3. 海外売上は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

当第1四半期 (自平成18年9月1日 至平成18年11月30日) (単位:千円)

	東南アジア	中国	その他	計
I 海外売上高	3,049,772	3,058,245	648,364	6,756,382
II 連結売上高				11,555,207
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合	26.4%	26.5%	5.6%	58.5%

- (注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。  
2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は、次のとおりであります。  
(1) 東南アジア シンガポール、マレーシア、タイ 等  
(2) 中国 中国、香港 等  
(3) その他 北米、欧州 等  
3. 海外売上は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

前連結会計年度 (自平成17年9月1日 至平成18年8月31日) (単位:千円)

	東南アジア	中国	その他	計
I 海外売上高	10,263,134	10,534,548	1,971,299	22,768,982
II 連結売上高				40,807,221
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合	25.2%	25.8%	4.8%	55.8%

- (注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。  
2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は、次のとおりであります。  
(1) 東南アジア シンガポール、マレーシア、タイ 等  
(2) 中国 中国、香港 等  
(3) その他 北米、欧州 等  
3. 海外売上は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

## (4) 販売実績

(単位：千円)

旧区分	前第1四半期		当第1四半期		前連結会計年度	
	〔自 平成17年9月1日 至 平成17年11月30日〕		〔自 平成18年9月1日 至 平成18年11月30日〕		〔自 平成17年9月1日 至 平成18年8月31日〕	
	金額	前年同期比	金額	前年同期比	金額	前年同期比
音響機器	1,119,020	85.3%	1,361,857	121.7%	4,138,141	100.7%
自動車・車輛	300,486	113.2	531,047	176.7	1,304,029	108.7
家電機器	181,041	101.1	103,070	56.9	630,897	101.6
O A 機器	4,975,492	105.9	5,113,130	102.8	19,548,495	103.9
文具・玩具・レジャー	700,592	108.4	905,659	129.3	2,236,875	97.5
通信機器	1,112,825	107.3	1,606,373	144.4	4,857,480	105.0
映像機器	2,240,948	109.1	1,635,460	73.0	7,965,021	103.1
その他	149,718	49.0	298,608	199.5	126,280	100.2
合計	10,780,126	102.7	11,555,207	107.2	40,807,221	103.3

(単位：千円)

新区分	当第1四半期	
	〔自 平成18年9月1日 至 平成18年11月30日〕	
	金額	構成比
O A 機器	5,383,564	46.6%
A V 機器	2,284,348	19.8
通信機器	1,472,080	12.7
自動車	1,155,484	10.0
レジャー・文具	581,656	5.0
家電機器	88,650	0.8
住宅・資材	97,570	0.8
医療・健康	41,141	0.4
電材	253,071	2.2
材料販売	197,637	1.7
合計	11,555,207	100.0